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KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
n/r predsjedavajuéi SkupStine KS

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Neire Dizdarevi¢
VEZA: broj: 01-04-12553-35/20 od 19.05.2020. godine

Dana 22.05.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolifa od
strane SkupStine Kantona Sarajevo zaprimilo je zastupni¢ko pitanje zastupnice Neire Dizdarevi¢ sa
25. Radne sjednice Skupstine Kantona Sarajevo odrZzane 18.05.2020. godine, a u okviru tacke
Dnevnog reda ,.Poslani¢ka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori®, koje glasi:

PREDMET: ZASTUBNICK A INICLIATIVA
Poftovani,

na asoovu Elanova 106, i 213. Poslovniks Skuptine Kantona Suarajeve (. Sluzbene novine
K.mmna Sammievo - Drugi povi prediséeni tekst br: 41412, 1513, 47/13, 4715 § 48016)
upucujem 2astupnitky infefjative Ministarstvy prostornog wredenia, gradeqia i zastite nkoliss
i Kantonalnoj upravi »a inspekeijske postove: '

Pndnmm{ inif:ijz;lt?vu gore pumemmtim javnioy orgenims da foveSe osdzor nad mdom
predstavnika etanih viasnika i upeavitelja OKI Uptavitelj d.o.0. ng adrest Novopazarska 6, 81
poduzmete sve zakonom predvidene mjere,

u ugovory potpisanom izmedu bivkeg predstavniks elatnih viasnika Kaljenac Ekrem § OKF
Upramel; do.o. u 2018 godini u tlenu 18, Ugovora stofi da nakneds iznosi 12% od
sredsiava naknade koju etadni vissnici uplate u toku mjeseca, bez PDV-a.

Ha godisijim fzvieSiaiima OKI Upravitel} d.o.0. 20 J018 § 2019, godinu nulazi se provigija od
15% %o je suprome onome u Ugovoru,

Molim da mi s iz arhive Ministarstva dostavi kopije 2apisniks za navederny adresu kajlm se
potvrdie da je PEV dobio saglasnost za potpisivanje gore navedenog ugovory,

Prilikom nadzora wrviditi da 1i je sadadnji Huso Camo PEV izvrsio obavezu shodno zakliutku
Skupltine Kantons Samjevo broj 01-05-42164-4 /19 od 11.12.2019. podine kojom se
obaveaijy svi predstavnici ciadnih vigsaiks da u roku od mjesee damy svaku nepodudamost
adnosno razliditost u procentiraa prijave Ministarstvu prostomog uredenja, gradenja | zastite
okolifa Kantona Sarajeve ili Kantonalnoj upravi za inspekeijske posiove.

Ukn?i!m se wivedi da Je upravidk protuzakonito uzimae vide sredsteva rekoade negn j o
predvidenc ugovarom, molim da rajodite veacanje sredstava na radun Zrade, kao | vistanje
sredstava predvidenih 24 PDV-a, jer su oni shodno vedim napladenim swdstvima ngknade
nsplaceni vide sa raduna zagrade, ' ’
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B poStovanjen,

Meira Dizdarevié
Eastaprice Mate stranke o Skupiting Kaptoos Sarajevn

ODGOVOR :

Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okoliSa dopisom broj: 01-05-43190-
374/19-pz od 4.6.2020. godine, dalo je odgovor na akt Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-05-
42190-114/19 od 18.12.2019. godine, odnosno odgovor na zastupnicku inicijativu Zvonka Marica i
isti sadrZi i odgovor za zgradu Novopazarska broj 6 1 8.

S poStovanjem,

Dostavljeno: MINISTAR

1. Predsjedsavajuéi Skupstine Kantona Sarajevo Faruk Kapidzié, dipLing.arh.
2. Sluzba za skupstinske poslove

3. Struéne sluzbe Vlade Kantona Sarajevo

4. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo

5.a/a
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- Politicka organizacija gradana “Nasa stranka”
: «»=\ Branilaca Sarajeva 5/1, 71 000 Sarajevo
2 Telefon: 033 408 888; Fax: 033 408 881
E-mail: nasastranka@nasastranka.ba
Web: www.nasastranka.ba

Broj: /20
Sarajevo, 18.05.2020.

Skupstina Kantona Sarajevo
Zastupnica Neira Dizdarevié
Nasa stranka

BOSNA 1 HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

" KANTON SARAJEVO

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

VLADA KANTONA SARAJEVO

MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENJA, GRADPENJA 1 ZASTITE OKOLISA
KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

PREDMET: ZASTUPNICKA INICIJATIVA

Postovani,

na osnovu €lanova 106. i 213, Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo (,,SluZbene novine
Kantona Sarajevo - Drugi novi predisCeni tekst br.: 41/12, 15/13, 47/13, 47/15 i 48/16)
upucéujem zastupnicku inicijativu Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite okoliga
1 Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove:

Podnosim inicijativu gore pomenutim javnim organima da izvrSe nadzor nad radom
predstavnika etaZnih vlasnika i upravitelja OKI Upravitelj d.o.o. na adresi Novopazarska 6, 8 i
poduzmete sve zakonom predvidene mjere.

U ugovoru potpisanom izmedu bivieg predstavnika etaznih vlasnika Kaljanac Fkrem i OKI
Upravitelj d.o.o. u 2018. godini u ¢&lanu 18. Ugovora stoji da naknada iznosi 12% od
sredstava naknade koju etaZni vlasnici uplate u toku mjeseca, bez PDV-a.

Na godisnjim izvjestajima OKI Upravitelj d.o.0. za 2018 i 2019. godinu nalazi se provizija od
15% $to je suprotno onome u Ugovoru.

Molim da mi se iz arhive Ministarstva dostavi kopija zapisnika za navedenu adresu kojim se
potvrduje da je PEV dobio saglasnost za potpisivanje gore navedenog ugovora.

Prilikom nadzora utvrditi da li je sada$nji Huso Camo PEV izvrsio obavezu shodno zakljucku
Skupstine Kantona Sarajevo broj 01-05-42164-4 /19 od 11.12.2019. godine kojom se
obavezuju svi predstavnici etaznih vlasnika da u roku od mjesec dana svaku nepodudarnost
odnosno razli€itost u procentima prijave Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite
okolisa Kantona Sarajevo ili Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove. -

Ukoliko se utvrdi da je upravnik protuzakonito uzimao vi§e sredstava naknade nego je to
predvideno ugovorom, molim da naloZite vratanje sredstava na ratun zgrade, kao i vraéanje
sredstava predvidenih za PDV-a, jer su oni shodno veéim naplaéenim sredstvima naknade,
naplaceni vise sa ratuna zagrade.
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S postovanjem,

Neira Dizdarevi¢
Zastupnica NaSe stranke u Skupitini Kantona Sarajevo



